
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AS/2023/0000003687 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024
a las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A.
(Segipsa)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras para la consolidación y restauración del Castillo de
Santed (Zaragoza), adscrito al IPCE, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - Next Generation EU

Ejecución de las obras para la consolidación y restauración del Castillo de Santed (Zaragoza), adscrito alDescripción 
IPCE, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - Next
Generation EU
Valor estimado del contrato 273.619,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 331.079,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.619,32 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 11 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Contacto

Correo Electrónico ajuridica@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Adjudicado

Adjudicatario

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.
NIF B12325510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.700,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.667,41 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEGIPSA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 15:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de la experiencia del Delegado/Jefe de Obra superior a la mínima exigida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Acreditación de la intervención del Delegado/Jefe de Obra y resto del personal adscrito al equipo de trabajo en
actuaciones puntuables.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Acreditación las titulaciones y otros documentos exigidos para la valoración del Delegado/Jefe de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Compromiso de ampliación de la garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución de las obras y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0i%2FjuxazwoaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000012793718 |  2024-000263467 | vie, 01 mar 2024 12:46:05:354 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114942601197790635665763829037266280376 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0i%2FjuxazwoaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

